

# แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

แบบ ปร.6 แผ่นที่ 1/1

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ บ้านทุ่งหลายหน้า

ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 - 1.80 ยาว 20.00 เมตร พร้อมฝาปิด

และขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 ยาว 25.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไผ่งาม หมู่ที่ 4 ต.เมืองมาย อ.แจ้ห่ม จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองมาย

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน.....อาคาร..... โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ บ้านทุ่งหลายหน้า บ้านไผ่งาม หมู่ที่ 4 ต.เมืองมาย อ.แจ้ห่ม จ.ลำปาง	237,900.00	
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินประมาณ (ตัวอักษร)	237,900.00 237,900.00	สองแสนสามหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

  
(นายพิทักษ์ ดีมาก)  
ผู้อำนวยการกองช่าง


ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

  
(นายรัตน วงศ์สวัสดิ์)  
นักพัฒนาชุมชน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

  
(นางสาววาสนา ออดเหนียว)  
เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ป.ร.5 (ก)

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ บ้านทุ่งกล้วยหน้า

ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 - 1.80 ยาว 20.00 เมตร พร้อมฝาปิด

และขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 ยาว 25.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไผ่งาม หมู่ที่ 4 ต.เมืองมาย อ.แจ้ห่ม จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองมาย

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน.....อาคาร.....	180,478.76	1.3074	235,957.94	
	- ค่าขนส่งวัสดุ		-	-	
	- ป้ายโครงการ ขนาด 0.60 x 0.80 ม. 1 ป้าย	2,000.00	-	2,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษี.....7.....%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง			237,957.94	
	ขอปรับลด			57.94	
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			237,900.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสามหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่งานขยายไหล่ทางและรางระบายน้ำ

45.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

5,286.67 บาท / เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายพิทักษ์ สีมาก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายนราดรน์ วงศ์สวัสดิ์)

นักพัฒนาชุมชน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาววาสนา อุดเหนียว)

เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ บ้านทุ่งห้วยหน้า

ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 - 1.80 ชาว 20.00 เมตร พร้อมฝัปกัด และขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 ชาว 25.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของอบต.เมืองมาย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไผ่งาม หมู่ที่ 4 ต.เมืองมาย อ.เจ้ห้ม จ.ลำปาง

คำนวณราคาโดย นายพิทักษ์ สีมาก ผู้อำนวยการกองช่าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคา/หน่วย		
1	งานวางระบายน้ำพร้อมฝัปกัด								
	- งานขุดดิน	5.40	ลบ.ม.	-	-	99.00	534.60	534.60	
	- ทราซหอยบรองพื้น หนา 0.05 ม.	1.600	ลบ.ม.	280.37	448.59	91.00	145.60	594.19	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	14.608	ลบ.ม.	-	-	436.00	6,369.09	6,369.09	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	98.00	ถุง	115.23	11,292.54	-	0.00	11,292.54	
	- ทราซหอยาบ	9.00	ลบ.ม.	280.37	2,523.33	-	0.00	2,523.33	
	- หินย่อย	16.00	ลบ.ม.	341.12	5,457.92	-	0.00	5,457.92	
	- เหล็กเสริม RB 6 มม.	0.00220	ตัน	27,287.00	60.03	4,100.00	9.02	69.05	
	- เหล็กเสริม RB 9 มม.	0.873	ตัน	26,111.12	22,795.01	4,100.00	3,579.30	26,374.31	
	- ลวดผูกเหล็ก	26.00	กก.	42.99	1,117.74	-	-	1,117.74	
	- งานไม้แบบ	201.00	ตร.ม.	-	-	133.00	26,733.00	26,733.00	
	- ไม้แบบ (50%)	100.50	ลบ.ฟ.	285.00	28,642.50	-	-	28,642.50	
	- ไม้คร่า (30%)	30.150	ลบ.ฟ.	300.00	9,045.00	-	-	9,045.00	
	- ตะปู	50.00	กก.	46.73	2,336.50	-	-	2,336.50	
	- เหล็กจาก L 50 x 50 x 4 มม.	7.00	ท่อน	515.27	3,606.89	183.60	1,285.20	4,892.09	ราคาพาณิชย์จัด.คำนวณ
	- เหล็กแกน 50 x 6 มม.	81.00	ท่อน	460.00	37,260.00	140.00	11,340.00	48,600.00	ร้านสินทวีเจ้ห้ม
	- สังกันตีนิม	53.00	ตร.ม.	9.43	499.79	35.00	1,855.00	2,354.79	ร้านสินทวีเจ้ห้ม
	- สีนํ้ามัน	53.00	ตร.ม.	12.95	686.35	38.00	2,014.00	2,700.35	ร้านสินทวีเจ้ห้ม
	- ท่อ พีวีซี.ศก.4 นิ้ว (ชั้น 8.5)	0.500	ม.	83.53	41.77	-	0.00	41.77	
	- ประตุน้ำ พีวีซี.ศก.4 นิ้ว	1.000	อัน	800.00	800.00	-	0.00	800.00	ร้านสินทวีเจ้ห้ม
	<b>ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน</b>				<b>126,613.96</b>		<b>53,864.81</b>	<b>180,478.76</b>	


หมายเหตุ : ผู้รับจ้างจะต้องใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศ โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 60 ของมูลค่าของพัสดุที่ใช้ทั้งโครงการ สำหรับเหล็กเส้นและเหล็กโครงสร้างใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ  
ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ใช้ทั้งหมดตามสัญญาจ้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


(ลงชื่อ)

  
(นายพิทักษ์ ติมาก)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

  
(นายราตรี วงศ์สวัสดิ์)  
นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ)

  
(นางสาววาสนา อดเหนือยว)  
เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

กรรมการ

กรรมการ